
Prefeitura Municipal

Rio Bom
Paraná

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 1314

Data da emissão do comprovante: 22/07/2024 15:33:49

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 26/2019

N° do Processo: 26

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 23/07/2019 00:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 05/08/2019 08:45:00

Data de Abertura/Horário: 05/08/2019 08:45:00

Data da Disputa/Horário:05/08/2019 08:45:00

Valor estimado: Não definido
Objeto: Modalidade: Pregão Presencial Valor Máximo: R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais).
Objeto: Aquisição de um VEÍCULO USADO TIPO MICRO ÔNIBUS NAS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - Ano Mínimo 2008, Cor branca, Capacidade mínima de 24
passageiros, Tacógrafo aferido. - Motor com Potência mínima de 150cv, Com 4 cilindros, Tração 4x2,
Embreagem com acionamento hidráulico ou servo assistido, Câmbio manual de 5 marchas à frente e
uma a ré sincronizadas, Direção hidráulica, Tanque de combustível com capacidade mínima de 100
litros, Rodas de aço nas dimensões de 6.00 x 17,5’’. - Poltrona do motorista com deslocamento
lateral, Freio estacionamento pneumático com acionamento por manopla, Suspensão dianteira e
traseira interligada por molas semielípticas e amortecedores telescópicos de dupla ação, Cinto de
segurança abdominal de 2 pontos para os passageiros e de 3 pontos para o motorista e auxiliar. -
Vidros laterais moveis. - Elevador para cadeira de rodas. - 2 (duas) Portas laterais direita sendo uma
na frente e outra atrás, com acionamento pneumático / elétrico controlada pelo motorista (com
chave na parte externa) para acesso de passageiros, Saída de emergência conforme legislação
vigente. - O veículo deverá conter todos os equipamentos exigidos pelo Departamento de Transito
que porventura não tenham sido citados nas especificações acima. - Com garantia completa de no
mínimo 90 dias. Anexos CONTRATO HOMOLOGAÇÃO ATA 01 PARTE 02 ATA EDITAL DE
LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

https://www.riobom.pr.gov.br/licitacao/detalhe/1314/modalidade-pregao-presencial-valor-maximo-r-3700000-trinta-e-sete-mil-reais-objeto-aquisicao-de-um-veiculo-usado-tipo-micro-onibus-nas-seguintes-especificacoes-minimas-ano-minimo-2008-cor-branca-capacidade-minima-de-24-passageiros-tacografo-aferido-motor-com-potencia-minima-de-1/


Prefeitura Municipal

Rio Bom
Paraná

Resumo: Modalidade: Pregão Presencial Valor Máximo: R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais).
Objeto: Aquisição de um VEÍCULO USADO TIPO MICRO ÔNIBUS NAS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - Ano Mínimo 2008, Cor branca, Capacidade mínima de 24
passageiros, Tacógrafo aferido. - Motor com Potência mínima de 150cv, Com 4 cilindros, Tração 4x2,
Embreagem com acionamento hidráulico ou servo assistido, Câmbio manual de 5 marchas à frente e
uma a ré sincronizadas, Direção hidráulica, Tanque de combustível com capacidade mínima de 100
litros, Rodas de aço nas dimensões de 6.00 x 17,5’’. - Poltrona do motorista com deslocamento
lateral, Freio estacionamento pneumático com acionamento por manopla, Suspensão dianteira e
traseira interligada por molas semielípticas e amortecedores telescópicos de dupla ação, Cinto de
segurança abdominal de 2 pontos para os passageiros e de 3 pontos para o motorista e auxiliar. -
Vidros laterais moveis. - Elevador para cadeira de rodas. - 2 (duas) Portas laterais direita sendo uma
na frente e outra atrás, com acionamento pneumático / elétrico controlada pelo motorista (com
chave na parte externa) para acesso de passageiros, Saída de emergência conforme legislação
vigente. - O veículo deverá conter todos os equipamentos exigidos pelo Departamento de Transito
que porventura não tenham sido citados nas especificações acima. - Com garantia completa de no
mínimo 90 dias. Anexos CONTRATO HOMOLOGAÇÃO ATA 01 PARTE 02 ATA EDITAL DE
LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
23/07/2019 00:00:00 AVISO DE LICITAÇÃO Baixar

23/07/2019 00:00:00 EDITAL DE LICITAÇÃO Baixar

23/07/2019 00:00:00 ATA Baixar

23/07/2019 00:00:00 ATA 01 PARTE 02 Baixar

23/07/2019 00:00:00 HOMOLOGAÇÃO Baixar

23/07/2019 00:00:00 CONTRATO Baixar

https://www.riobom.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/uICTh2Zn.pdf
https://www.riobom.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dW7MCAAu.pdf
https://www.riobom.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/RsAM5hQg.pdf
https://www.riobom.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cPfXI1qI.pdf
https://www.riobom.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/paMkAIlY.pdf
https://www.riobom.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/VTIcGcOQ.pdf

